[image: image1.png]

                                                                                                                         Проект

                      ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
         _______________

                                           №___________
О внесении изменений

в Положение о бюджете и бюджетном процессе

в городе Пензе, утвержденное решением Пензенской городской Думы

от 29.02.2008 № 893-43/4

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 19.07.2018 № 222-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и от 11.10.2018 № 355-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Пензе, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 29.02.2008  № 893-43/4 (Пензенские губернские ведомости, 2008, №№ 12, 32; 2009,     №№ 16, 64; 2010, №№ 20, 48, 83, 104, 113; 2011, № 52; Пензенский городской вестник, 2009 № 86; Муниципальные ведомости, 2011, № 53; 2012, № 9; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 40; 2013, №№ 28, 46, 50, 60; 2014, №№ 10, 21, 60; 2015, № 65; 2016, №№ 6, 15, 46; Молодой ленинец. Спецпроект. 2016, № 5; Пенза, 2017, № 12 (спецвыпуск), № 17 (спецвыпуск), № 21 (спецвыпуск); 2018, №№ 3, 23 (спецвыпуск) следующие изменения:

1) абзац второй части 6 статьи 13 дополнить предложением следующего содержания: «В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, указанные решения в отношении таких объектов капитального строительства принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.»;

2) статью 14.1 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в такие объекты капитального строительства муниципальной собственности принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.

Порядок принятия решений о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита из бюджета города Пензы и порядок предоставления указанных субсидий, включая требования к соглашениям о предоставлении субсидий, срокам и условиям их предоставления, устанавливаются администрацией города Пензы.»;

3) статью 15 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в такие объекты капитального строительства муниципальной собственности принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.

Порядок принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета города Пензы и порядок осуществления указанных бюджетных инвестиций устанавливаются администрацией города Пензы.»;

4) часть 1 статьи 16 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения, указанные в абзаце втором настоящей части, в отношении таких объектов капитального строительства принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.»
2. Приостановить до 1 января 2019 года действие части 2 статьи 8 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Пензе.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением пункта 2 настоящего решения, вступающего в силу на следующий день после официального опубликования настоящего решения.
5. Положения абзаца второго части 6 статьи 13, части 2.1 статьи 14.1, части 2.1 статьи 15, абзаца третьего части 1 статьи 16 Положения о бюджете и бюджетном процессе (в редакции настоящего решения) применяются к объектам капитального строительства, решения (изменения в решения в связи с увеличением стоимости и (или) изменением мощности объекта) о финансовом обеспечении которых за счет средств бюджета города Пензы принимаются (вносятся) после 1 января 2019 года.

Глава города                                                                                      Тактаров Н.М.